
page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A1

Clarity – co se v ní změnilo

Chromatografický software - Historie a 

současnost 

Clarity – její možnosti a vývoj

Clarity – přístup k uživatelům



page: 

Chromatografický signál

Date: 26.2.2010Code: P021/30A2



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A3

Historie vyhodnocování



page: 

Chromatografická datastanice
▪ Sběr a ukládání signálu

▪ Integrace (vyhodnocení času, výšky, plochy)

▪ Identifikace a kvantifikace

▪ Prezentace výsledků

▪Archivace a zálohování

▪ Řízení chromatografů

▪ Speciální výpočty a vyhodnocení

Date: 26.2.2010Code: P021/30A4



page: 

Vývoj v posledních letech
▪Nové funkce dříve prováděné externími programy

• Grafické presentace

• Speciální výpočty – tabulkové kalkulátory

• Statistické vyhodnocení

▪ Práce v síti
• Client-server architektura, vzdálený přístup

• Databáse

• LIMS (Laboratory information management system)

▪ Podpora práce v regulovaném prostředí
• Validace, dokumentace, archivace a zálohování

Date: 26.2.2010Code: P021/30A5



page: 

Historie stanic od DataApexu

Date: 26.2.2010Code: P021/30A6

2003

2001

1994

1991



page: 

1991 Apex (Apex Extra)

Date: 26.2.2010Code: P021/30A7



page: 

1994   CSW

Date: 26.2.2010Code: P021/30A8



page: 

2001    CSW32

Date: 26.2.2010Code: P021/30A9



page: 

2003 Clarity

Date: 26.2.2010Code: P021/30A10



page: 

GPC

▪ Stanovení distribuce molekulových hmotností

▪Offline řešení i pro data z jiných softwarů

Date: 18.2.201011 Code P006



page: 

PDA

▪ Zpracování 3D dat

▪ Isoplot & 3D-zobrazení

▪ Peak Purity

▪ Knihovny spekter

Date: 18.2.201012 Code P006



page: 

FC-GP

Date 7.2.2008 13 Code P014/26A  Date: 3.11.2009 13 Code: P016/28A  



page: 

EA

▪ Pro elementální analyzátory

▪ Sekvenční tabulka pro rutinní analýzu

▪ Připojení vah

Date: 18.2.201014 Code P006



page: 

NGA

▪Analýzy plynných paliv

▪ Výpočty výhřevnosti a dalších parametrů na základě 

složení

Date: 18.2.201015 Code P006



page: 

Launch Manager

Date: 3.11.2009 16 Code: P016/28A  



page: 

Regulované prostředí

Date 7.2.2008 17 Code P014/26A  Date: 3.11.2009 17 Code: P016/28A  



page: 

Řízení chromatografů 

Date 7.2.2008 18 Code P014/26A  Date: 3.11.2009 18 Code: P016/28A  



page: 

Clarity může řídit …

▪Agilent  

▪ Shimadzu 

▪ Knauer 

▪ CTC

▪ LabAlliance 

▪Merck-Hitachi

▪ Spark Holland…….

Date: 18.2.201019 Code P006



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A20

Více než 100 nových vlastností

▪ Kalibrace

▪ Import/Export

▪ Chromatogram

▪ Event table

▪Uživatelské rozhraní

▪ Reporty

▪ Sekvence

v Clarity 3.0



page: 

Clarity

▪Univerzální software pro chromatografii (GC, LC, CE, 

EA, …

▪Až 4 nezávislé chromatografy na jednom PC

▪Modulární systém

▪ Velký počet řídících modulů

▪Uživatelská podpora

as21 Code P006



page: 

Limity Clarity ?

▪ Kolik píků může být v chromatogramu?

▪ 333

▪ 1000

▪ 3333

▪ 10000

Date: 18.2.201022 Code P006



page: 

Limity Clarity ?

▪ Kolik chromatogramů lze otevřít v Overlay?

▪ 12

▪ 20

▪ 1000

▪ 10000

Date: 18.2.201023 Code P006



page: 

Limity Clarity ?

▪ Jak dlouhý může být chromatogram?

▪ 100 minut

▪ 1000 minut

▪ 10000 minut

▪ 70000 minut

Date: 18.2.201024 Code P006



page: 

Limity Clarity ?

▪ Jaký počet signálů může mít jeden instrument?

▪ 4

▪ 8

▪ 12

▪ 64

Date: 18.2.201025 Code P006



page: 

Požadavky na (software) Clarity

▪ 1: Jednoduchý a pochopitelný

▪ 2: Schopný splnit všechny požadavky

▪ - Nesplnitelné?

▪ Jednoduché základní uživatelské rozhraní

▪ Vhodně zvolené defaultní hodnoty

▪ Pokročilé a méně časté funkce skryté hlouběji v 

rozhraní

Date: 18.2.201026 Code P006



page: 

Změny v přístupu

Date: 18.2.201027 Code P006



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A28

Nové vlastnosti pro pokročilé

▪Uživatelské sloupce



page: 

Vlastnosti pro pokročilé uživatele

▪ Event table

Date: 18.2.201029 Code P006



page: 

Vlastnosti pro pokročilé uživatele

▪ Příkazová řádka

Date: 18.2.201030 Code P006



page: 

Vlastnosti pro pokročilé uživatele

▪ Vzdálený přístup

Date: 18.2.201031 Code P006



page: 

Další možná použití

Date: 18.2.201032 Code P006



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A33

Clarity – co se v ní změnilo

výroční setkání

Část 2 – Dokumentace a podpora



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A34

Obsah

▪Novinky v Clarity – jak se k nim dostat?

▪Dokumentace Clarity

▪Uživatelská podpora firmy DataApex

▪ ... ale nejdřív malý průzkum



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A35

Clarity a Clarity Lite



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A36

CSW32



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A37

CSW17



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A38

Apex



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A39

Každý rok nové funkce a schopnosti

▪ 1-2 nové „velké“ verze ročně
▪ nosná témata

▪ nové extenze

▪ nové funkce

▪ nové řídící moduly

▪ nové updaty každé tři měsíce
▪ opravy chyb

▪ nové řídící moduly nebo úpravy stávajících řídících modulů

▪možnost ovlivnit, co bude Clarity umět příště

▪ chybí vám něco? dejte nám vědět...



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A40

Jak se dostat k nové verzi Clarity?

▪ pro nové verze potřebujete hardwarový klíč

▪ Clarity na počítači s přístupem k internetu – přímo ze 

stanice

▪ Clarity na počítači bez přístupu na internet – naše 

webové stránky



page: 

Nové verze na www.dataapex.com

Date: 26.2.2010Code: P021/30A41



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A42

Registrace



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A43

Diskuzní fórum



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A44

Dokumentace

▪ pravidelně aktualizovaná

▪ dokumentace ke každému řídícímu modulu, ke každé 

extenzi
▪ online help – kontextový

▪ příručky – tištěné a v pdf

▪ tutorialy

▪ datasheety

▪ vše na každém instalačním CD

▪ vše zdarma ke stažení



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A45



page: 

Uživatelská podpora

Date: 26.2.2010Code: P021/30A46

▪ podpora okamžitě

▪ diagnostické soubory

▪ dodatečné diagnostické soubory si sami vyžádáme



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A47

Jak požádat efektivně o podporu?

▪ e-mail jako nejefektivnější možnost
▪ support@dataapex.com

▪ telefonicky
▪ +420 251 013 400

▪ vzdálená podpora
▪ Teamviewer

▪ podpora přímo ze stanice Clarity



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A48



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A49

Závěrem

▪ vše, co budete kdy ke Clarity potřebovat, najdete na 

webu

▪ nebojte se na cokoliv zeptat, rádi vám odpovíme

▪ dejte nám vědět, co byste v Clarity rádi viděli



page: Date: 26.2.2010Code: P021/30A50

Děkujeme za pozornost!


	Snímek 1: Clarity – co se v ní změnilo
	Snímek 2: Chromatografický signál
	Snímek 3: Historie vyhodnocování
	Snímek 4: Chromatografická datastanice
	Snímek 5: Vývoj v posledních letech
	Snímek 6: Historie stanic od DataApexu
	Snímek 7: 1991 Apex (Apex Extra)
	Snímek 8: 1994   CSW
	Snímek 9: 2001    CSW32
	Snímek 10: 2003 Clarity
	Snímek 11: GPC
	Snímek 12: PDA
	Snímek 13: FC-GP
	Snímek 14: EA
	Snímek 15: NGA
	Snímek 16: Launch Manager
	Snímek 17: Regulované prostředí
	Snímek 18: Řízení chromatografů 
	Snímek 19: Clarity může řídit …
	Snímek 20: Více než 100 nových vlastností
	Snímek 21: Clarity
	Snímek 22: Limity Clarity ?
	Snímek 23: Limity Clarity ?
	Snímek 24: Limity Clarity ?
	Snímek 25: Limity Clarity ?
	Snímek 26: Požadavky na (software) Clarity
	Snímek 27: Změny v přístupu
	Snímek 28: Nové vlastnosti pro pokročilé 
	Snímek 29: Vlastnosti pro pokročilé uživatele
	Snímek 30: Vlastnosti pro pokročilé uživatele
	Snímek 31: Vlastnosti pro pokročilé uživatele
	Snímek 32: Další možná použití
	Snímek 33: Clarity – co se v ní změnilo
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39: Každý rok nové funkce a schopnosti
	Snímek 40
	Snímek 41: Nové verze na www.dataapex.com
	Snímek 42
	Snímek 43: Diskuzní fórum
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50

